РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛАКОЛИХИНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 03» мая 2023 г. №
с. Шелаболиха

О проведении районного конкурса
рисунков «Лучшее поздравление»

С целью поздравления предпринимателей с профессиональным праздником
Днем российского предпринимательства и привлечения внимания подрастающего
поколения к выбору своей будущей профессии, руководствуясь частью 1 статьи 56
Устава муниципального образования Шелаболихинский район Алтайского края
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести на территории района с 05.05.2023 по 19.05.2023 районный
конкурс рисунков «Лучшее поздравление».

2. Утвердить Положение о проведении районного конкурса рисунков
«Лучшее поздравление» (приложение 1).

3. Утвердить смету расходов денежных средств на проведение районного
конкурса рисунков «Лучшее поздравление» (приложение 2).

4. Комитету по финансам Администрации Шелаболихинского района
выделить денежные средства Администрации района в рамках реализации
муниципальной программы «Поддержка и развитие малого и среднего
предпринимательства в Шелаболихинском районе» на 2021-2025 годы в
соответствии с утверждённой сметой.

5. Разместить настоящее постановление на официальном сайте
Администрации Шелаболихинского района в информационно
телекоммуникационной сети Интернет.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Главы Администрации района, начальника управления Администрации
района по экономике Стариенко С А.
Приложение: 1. на 2 л.в 1 экз.

2. на 1л. в 1 экз.

Глава района А.Н. Шушунов

Приложение 1
к постановлению Администрации района
от » мая 2023 г. № </9&

Положение
о проведении районного конкурса рисунков

«Лучшее поздравление»

1 .Общие положения

Районный конкурс рисунков «Лучшее поздравление» проводится в рамках
празднования Дня российского предпринимательства.

Организаторы конкурса: Администрация Шелаболихинского района.

2. Цели и задачи
Цель конкурса:
Привлечение внимания подрастающего поколения к выбору своей будущей

профессии. Поздравление предпринимателей района.
Задачи конкурса:
реализация творческого потенциала детей;
повышение общественной значимости предпринимательской деятельности;
развитие интереса к профессии предпринимателя;
приобщение обучающихся к теме финансовой грамотности детей и

подростков, расширение их кругозора и знаний.

3. Условия конкурса

Рисунок должен содержать поздравительную композицию, связанную с
предпринимательской деятельностью, и содержать минимум текста.

В конкурсе принимают участие дети в возрастной категории от 8 до 12 лет.
Все работы должны соответствовать тематике. Участники конкурса с

05.05.2023 по 19.05.2023 г. приносят в Администрацию района рисунок,
выполненный конкурсантом самостоятельно красками или карандашами на
бумаге формат А-4, с указанием на обратной стороне рисунка фамилии, имени,
возраста, класса, школы.

4. Критерии оценки работ

При оценке работ учитываются: творческое отношение к работе, фантазия,
тематическая направленность, аккуратность в работе, соответствие возраста автора
и его художественной работы, полнота раскрытия темы, оригинальность,
образность.

5. Подведение итогов и награждение

Подведение итогов конкурса, определение лучших работ проводится членами
жюри в Администрации Шелаболихинского района 24 мая 2023 в 13:00.

Участники конкурса, занявшие 1, 2, 3 места награждаются грамотами и
призами в рамках муниципальной программы ««Поддержка и развитие малого и
среднего предпринимательства в Шелаболихинском районе» на 2021-2025 годы.
Итоги конкурса будут опубликованы на официальном сайте Администрации района.

6. Состав жюри

1.Заведующий отделом по культуре и делам молодежи управления делами
Администрации района - Старцева Ольга Владимировна;
2.3аведующий отделом Строительства и архитектуры управления

Администрации района по экономике - Окорокова Елена Николаевна;
3.Индивидуальный предприниматель - Баева Юлия Юрьевна;
4.Заведующий сектором по работе с молодежью - Вершинина Руслана

Александровна.

Главный специалист отдела по экономике и инвестициям
управления Администрации района по экономике Стрельникова

Приложение 2
к постановлению Администрации района
от «03 » мая 2023 г. № 190

Смета расходов денежных средств
на проведение районного конкурса рисунков «Лучшее поздравление»

№
п/п

Направление расходования
средств

кол-
во

Цена,
руб.

Сумма, руб.

1. Приобретение подарков для
победителей конкурса:
Коробка конфет
Шоколад

1
2

376,00
151,00

376,00
302,00

2. Приобретение грамот 3 25 75,00
ИТОГО: X X X 753,00

Главный специалист отдела по экономике и инвестициям
управления Администрации района по экономике Т.С. Стрельникова